
A SILA VADOR

LJ
MA

MA] Sursrneresoencia
—

 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-20 18-0001.04.51

AB. DURYS ALVARADO BENITES
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS(S)

CUNSIDERANDO:

Quese han presentado a este Despacholos testimonios de la escntura pública ¿de cisminución de capital
de la compañía ELECTROQUIL S.A,y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Quincuagésimo Quinto del
cantén Guayaquil el 1€ de agosto de 2018/conla solicitud de su aprobación

QUE la Dirección Nacional de Inspección Control, Auditoria e Intervanción, ha emitido informe favorable

No SCVS INC.DNICA'.18 71) del 14 de noviembre de 2018,,para la aprobación solicitacia -

QUE.la Subdirección de Actos Societanos, ha emitido in'orme favorable contenido en el raemorando No
memorando No, SCVS-INC DNASD-SAS-2018-1237-M de 15 de noviembre de 2018, para la aprobación
soliciada,

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente: ds Compañías, Valores y Seguros(E)
mediante resolución No SCVS-INAF-DNTH-2018-0131.4e 15 de agosto de 2018,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)la dismirucion de capital suserto de la compañia ELECTROQUIL
S.A. =n VEINTITRÉS MILLONES CIJATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA con lo que dicho capital queda establecido en ta suma de UN MILLÓN
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CATORCE DÓLARES IE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA CON CINCUENTA CENTAVOS dwidido en DOS MILLONES CCHOCIENTAS
SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTAS OCHO acciones de CINCUIENTA CENTAVOS DE DÓLAR Y
SESENTA MIL QUINIENTAS VEINTICINCO ACCIONES DE DOS CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas,
y b) la reforma del estatuto en los téiminos constante en a escritura referida

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectna esentura pútlica, se publique por
tres clias consecutivos en el portal web institucional de a Supermtendencia de Compañias, Valores y Seguros, a
fir de que quienes se: consideren con derecho para oponerse a la inscrioción de estos actos, presenten su
peticion ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio prr cipal de la compañía para sí. correspondiente trámite

en la forma y términos señalados en los artículos 87, 83, 89 y 90 de le Ley de Compañ as y Reglamento de
publicación de extractcs y de oposición por parte de terceros

ARTICULO TEF:CERC:- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la

escritura publica que se aprueba, tome nota del contenido de la presente resolución y siente razón de esta

anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del
contenido cle la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado, y, c) Que el
Registrador Mercantil » de la Propiedad a cargo del Recistro Mercantil del domicilio de la compañía inscriba la
referida escritura junto con la presente resolución, tomas nota da tal inscripción al margen de la constitución, y,
archive une copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razon de la insenpciun cue se ordena,

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada dela escritura referida

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en i cia de Compañias, Valores y Seguras, en
Guayaquil, 15 de noviembre del 201 8

 

  
  

AB
. INTENDENTE NAFIONAL DE COMPAÑÍAS (S)

MGF/AMR/OOS

Na, 6671

mite $ 643035-004 1-18,

   



 

   

32 9252 5,
2. - 2

sgistroMercantildeGuayaquilE A, >
" NUMERODE REPERTORIO:60.948
FECHADEREPERTORIO:06/dic/2018
HORADEREPERTORIO:16;32

En cumplimiento conlo dispuesto en la léy, el Registrador Mercáñtik delo 15

Cantón Guayaquil, ha inscritolo siguiente:

1.-Con fecha diez de Diciembre del dos mil dieciocho, en cumplimiento de
lo ordenado en' la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-
00010451, ordenada porel Intendente Nacional de Compañias (S), AB.
DORYS ALVARADO BENITES, el 15 de noviembre del 2018, queda
inscrita la presente escritura pública ¡junto con la resolución antes
mencionada, la misma que coritiene: Disminución del Capital suscrito y la
Reformadelestatuto:de la compañía denominada: ELECTROQUIL S.As,

de fojas 3.3662 3.402, Registró Industrial número 237. 2.- Se efectuaron
anotaciones del contenido : de esta escritura, “al margen de la(s)
inscripción(es) respectiva(s).

ORDEN:60948

180PtAUMdINURIEOAE
L Po9gsuxranv

  

 

ELO
ADERKAS

INICIO
DEL CANTONGUA 0

Gúayaquil, 12 de diciembre de 2018

REVISADOPOR:>

1

NOTARÍA QUINCUAGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTÓN GUAYAQUIL

De acuerdocon la facultad prevista en el

«numeral 5 Art. 18, de la ley Notarial, doy fé que

la COPIA que antecede.es igual al documento

exihibido«en original ante mi.

pez

E ¿NOTARÍA 332

DEL CANTON GUAYAQUIL - DRA LUISA LÓPEZ OBANOO

No 0511594

 

  
    

   

    

e

L
S
T
n

 
 

 

  


